KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Legal Tech Verband Deutschland e.V. Vertretung des modernen Rechtsmarkts in Politik, Berlin

Konto

2120

2500
2501

2551
2553
2555
2558

2561
2562
2563

2510
2700
2701
2702
2704
2705
2753
2802
2810
2894
2895
2896
2897
2900
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4712

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten

Reisekosten Arbeithehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ubrige Ausgaben

Kosten Vorstand

Kosten der Mitgliederverwaltung
Birobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Internetkosten

Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilaen, Ehrungen
Reprasentationskosten

Rechts- und Beratungskosten
PR-Beratung

Werbekosten Mitglieder
IT-Kosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG
Sonstige Ausgaben

Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR

127.522,47

10.607,44-
415,13- 11.022,57-

44.683,70-

7.094,81-

24.237,53-
48,59- 76.064,63-

0,00
840,89-
1.567.09- 2.407,98-

1.924,59-
3.674,40-
8,99-
418,70-
66,38-
2.568,49-
792,00-
100,00-
19.937,30-
6.826,80-
19.140,60-
3.216,21-
2.292,43-
459,75- 61.426,64-

100,00-

207,93-

23.707,28-
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Vorjahr
EUR

49.542,60

1.716,00-
0,00

3.951,50-
0,00

1.266,72-

48,22-

364,60-
0,00
0,00

0,00
3.377,53-
0,00
0,00
105,94-
1.826,83-
0,00
0,00
1.003,32-
152,78-
20.370,00-
850,85-
1.875,00-
0,00

0,00

80,40-

12.552,91
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Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR
0010 Konzessionen,Rechte, Ansch-/Herst-K 8.573,91 8.573,91
entgeltl. erworben Abschreibung 2.054,91 1.715,00 3.769,91
Buchwerte 6.519,00 1.715,00 4.804,00
0027 EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 30.630,60 30.630,60
tl. erworben Abschreibung 7.658,60 7.658,60
Buchwerte 30.630,60 7.658,60 22.972,00
0410 Geschaftsausstattung Ansch-/Herst-K 1.479,84 1.479,84
Abschreibung 1.233,84 1.233,84
Buchwerte 1.479,84 1.233,84 246,00
0475 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 415,13 415,13
haftsgtiter Abschreibung 415,13 41513
Buchwerte 415,13 415,13 0,00
Summe Ansch-/Herst-K 8.573,91 32.525,57 41.099,48
Abschreibung 2.054,91 11.022,57 13.077,48
Buchwerte 6.519,00 32.525,57 11.022,57 28.022,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0010 Konzessionen,Rechte,
entgeltl. erworben
10001 Dr. Sigimller - Website 21.12.2020 AHK 2.262,00 2.262,00
Linear Absch 491,00 452,00 943,00
5/00 20,00 BW 1.771,00 452,00 1.319,00
10002 Stephanie Butzen - Erstellung  07.09.2020 AHK 1.428,00 1.428,00
Moodboard, Logo Linear Absch 382,00 286,00 668,00
5/00 20,00 BW 1.046,00 286,00 760,00
10003 Buchstaben- und Wortmarke 17.09.2020 AHK 2.420,07 2.420,07
Linear Absch 646,07 484,00 1.130,07
5/00 20,00 BW 1.774,00 484,00 1.290,00
10004 Grafik Bohne - Corporate 21.12.2020 AHK 2.463,84 2.463,84
Design Linear Absch 535,84 493,00 1.028,84
5/00 20,00 BW 1.928,00 493,00 1.435,00
Summe Konzessionen,Rechte, Ansch-/Herst-K 8.573,91 8.573,91
entgeltl. erworben Abschreibung 2.054,91 1.715,00 3.769,91
Buchwerte 6.519,00 1.715,00 4.804,00




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Legal Tech Verband Deutschland e.V.

Blatt 4

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0027 EDV-Software, entgel
tl. erworben
27001 Sigimdiller, Website 12.04.2022 AHK 30.630,60 30.630,60
Linear Absch 7.658,60 7.658,60
3/00 33,33 BW 30.630,60 7.658,60 22.972,00
Summe EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 30.630,60 30.630,60
tl. erworben Abschreibung 7.658,60 7.658,60
Buchwerte 30.630,60 7.658,60 22.972,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschiéftsausstattung
410001 Leon Langner, MacBook 21.03.2022 AHK 1.479,84 1.479,84
Linear Absch 1.233,84 1.233,84
1/00 100 BW 1.479,84 1.233,84 246,00
Summe Geschéftsausstattung Ansch-/Herst-K 1.479,84 1.479,84
Abschreibung 1.233,84 1.233,84
Buchwerte 1.479,84 1.233,84 246,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0475 Geringwertige Wirtsc
haftsgiiter
475001 Inwerk GmbH Blurodrehstuhl 12.08.2022 AHK 415,13 415,13
GWG-Sofort Absch 415,13 415,13
1/00 100 BW 415,13 415,13 0,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 415,13 415,13
haftsgtiter Abschreibung 415,13 415,13
Buchwerte 415,13 415,13 0,00




